АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕНГЕРОВСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.09.2021 № 357-па

О внесении изменений в постановление администрации
Венгеровского района Новосибирской области от 28.08.2020 № 313-па

В соответствии с приказом министерства образования, науки и инновацион
ной политики Новосибирской области от 10.04.2017 № 770 «О максимальном
размере родительской платы за присмотр и уход за детьми в государственных и
муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную
программу дошкольного образования, для каждого муниципального образования
Новосибирской области в зависимости от условий присмотра и ухода за детьми»,
администрация Венгеровского района Новосибирской области постановляет:

1.Внести в постановление администрации Венгеровского района Новоси
бирской области от 28.08.2020 №  313-па «Об установлении платы, взимаемой с
родителей (законных представителей), за присмотр и уход за детьми в муници
пальных казенных образовательных учреждениях Венгеровского района, реали
зующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования»
(далее -  постановление) следующие изменения:

1.1.Пункт 2 постановления изложить в новой редакции:
«2.Установить размер платы, взимаемой с родителей (законных представи

телей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных казенных образовательных
учреждениях Венгеровского района, реализующих основную общеобразователь
ную программу дошкольного образования с 01.09 2021 для групп полного дня в
сумме 1445 рублей 67 копеек, в том числе:

а) плата, взимаемая с родителей (законных представителей) за присмотр и
уход за детьми (содержание без учета услуг по организации питания детей), 5 %;

б) плата, взимаемая с родителей (законных представителей) за присмотр и
уход за детьми в части организации питания ребенка, 95%.».

2.Контроль за исполнением постановления возложить на первого замести
теля главы администрации

Глава Венгеровского района
Новосибирской области